Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 3 néntor 2025, (e héné), me fillim
né orén 10:00. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! I nderuar nénkryetar i komunés, z. Fatmir Iska, t& nderuar anétaré
t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfagésues t& OSBE-sé, t& gjithé ju
t€ pranishém. E hapim mbledhjen e dhjeté (10) dhe t& fundit pér kété vit.

NE& konsultim me kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété rend dite;

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi i raportit financiar, janar — shtator 2025;

3. Shqyrtimi i raportit vjetor i performancés komunale pér vitin 2024.

Kryesuesi: T¢ nderuar anétaré t¢ KPF-sg, rendin e dités e vendosim né votim. Kush &shté “p&r”?... Konstatoj qé
unanimisht aprovohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A kemi digka né lidhje me procesverbalin nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendosim né votim. Kush
€shté “pér”?... Unanimisht aprovohet pika e paré.

2. Shqyrtimi i raportit financiar, janar — shtator 2025:

Afrim Limani: [ nderuar kryesues, t& nderuar anétaré t& KPF-s&. Kam kénaqési qé pér heré t& fundit, ndoshta edhe
Jo pér t¢ fundit, t& prezantoj raportin financiar 9-mujor i Komunés s& Rahovecit. Raporti &shté pérbéré kryesisht
prej tri pjeséve: Pjesa e t& hyrave, pjesa e shpenzimit t& buxhetit dhe pjesa e kontratave dhe shpenzimet komunali.
Totali i t& hyrave pér kété periudhé éshté 1.623.823€ dhe kur e krahasojmé me periudhén e nj&jté me vitin e kaluar,
atéheré kemi njé diferencé pozitive prej 282.096€. Té Gjobat e trafikut dhe t& gjykatave jané né shumén prej
118.000€ dhe ndoshta deri mé tani &sht& periudha mé e miré e inkasimit. N& raport nuk e keni 3-mujorin e fundit,
sepse &shté ndérruar sistemi dhe nuk kemi pasur mundési dhe qasje t’i nxjerrim t& dhénat. Shpenzimi i buxhetit né
total pér kété periudhé &shté 20.080.000€ (84.62%). Shpenzimi né investime kapitale &shté 95.19%, subvencionet
84.84%, shpenzimet komunali 82.87%, mallra dhe shérbime 88.85% dhe pagat 77.25%. N& kété proces t&
shpenzimit t& buxhetit &shté edhe Kontrata Kolektive dhe ju e dini q& deri mé& tani nga thesari jang térhequr
2.6miliong €. N raport, jané gjithashtu t& paraqitura edhe kontratat e lidhura (14.489.000€). Kétu ka gjithashtu
kontrata t& lidhura, por q& buxhetohen nga niveli géndor.

Defrim Kafexhiu: I nderuar nénkryetar! E nderuar drejtoreshé e Shéndetésisg, e cila ka gjetur kohé t& jeté ¢
pranishme n& KPF, t€ nderuar kolegé! N& lidhje me raportin nuk kam digka, vetém q& drejtori e tha q& mund teé jeté
edhe hera e fundit e prezantimit, por gjithashtu mund t& jeté edhe hera e fundit e prezantimit prej teje si drejtor. T&
pérgézoj pér punén pérgjaté kétij mandati. Le té fitoj& mé i miri.



3. Shqyrtimi i raportit vjetor i performancés komunale pér vitin 2024:

Blerta Nalli Gashi: I nderuar kryesues! Té nderuar anétaré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa! N& mungesé t&
koordinatores pér performancé, mé lejoni qé né cilésing e anétares s& grupit punues, t& paraqes njé pérmbledhje t&
shkurtér. Gjithsej i kemi 80.73 piké, rezultat ky q& e vendosé komunén tong€ me performancé mé t& mir€ né nivel
vendi. Gjithsej jang 16 indikatoré dhe 76 nénindikatorg, t& cilét me kujdes t& shtuar jané analizuar nga anétarét e
grupit punues. Ju njofioj &, né Grantin e Performancés do t& jemi pérfituesit ¢ paré, sepse shumé komuna jané
penalizuar pér shkak t& raportit t& auditorit t& pérgjithshém.

Kryesuesi: Faleminderit Blert&! A kemi digka tjetér rreth késaj pike?.. Nése jo, atéheré kétu po e pérfundojmé
mbledhjen e dhjeté t& KPF-s&. Shihemi n& mbledhjen e rregulit t& kuvendit, mé 5 néntor 2025.
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